



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO FRANCISCO/SE



0451

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 02-PE-2023

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 2/2023 referente à *Registro de Preços para visando futuras contratações de empresas especializada para fornecimento parcelado de materiais para recém nascidos do tipo higiene e limpeza e enxoval para serem distribuídos às gestantes em situação de vulnerabilidade social assistidas pelo Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, do Município de São Francisco, estado de Sergipe*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200.00	UN	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 22,20	R\$ 4.440,00	R\$ 35,96	R\$ 7.192,00	38,2647 %	R\$ 13,76

**Descrição:** BANHEIRA PARA BEBE, MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, ATOXICO, CAPACIDADE MINIMA DE 20 LITROS, MEDIDAS 73CM X LARGURA 39,5CM X ALTURA 25 CM. COR BRANCA

3	100.00	KIT	LOLITA	LOLITA	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 18,95	R\$ 1.895,00	63,5883 %	R\$ 12,05
---	--------	-----	--------	--------	----------	------------	-----------	--------------	--------------	-----------

**Descrição:** KIT DE ESCOVA DE CABELO PRA BEBÊ: KIT INFANTIL COMPOSTO POR ESCOVA E PENTE CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO DE ALTA QUALIDADE A ESCOVA DEVERA POSSUIR CERDAS DE NYLON SUAVE E O PENTE PONTAS ARREDONDADAS .

4	150.00	PCT	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00	54,4186 %	R\$ 11,70
---	--------	-----	-----------	-----------	----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

**Descrição:** FRALDAS DE TECIDO PARA BEBÊ RECEM-NASCIDO TAMANHO DE 50 X 50 CM NA COR BRANCA EM ALGODÃO

6	150.00	PAR	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 4,67	R\$ 700,50	3,6402 %	R\$ 0,17
---	--------	-----	-----------	-----------	----------	------------	----------	------------	-------------	----------

**Descrição:** LUVAS PARA MÃOS DE BEBÊ RECEM NASCIDO DE 0 A 6 MESES EM ALGODÃO NA COR BRANCA

7	150.00	UN	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00	R\$ 31,67	R\$ 4.750,50	41,5850 %	R\$ 13,17
---	--------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

**Descrição:** MANEIRA DE TECIDO PARA BEBÊ FLANELADA , TECIDO ALGODÃO E NA COR BRANCA. MEDINDO 80CM X 50CM.

8	150.00	UN	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 15,50	R\$ 2.325,00	R\$ 35,08	R\$ 5.262,00	55,8152 %	R\$ 19,58
---	--------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

**Descrição:** LENCOL INFANTIL PAR BERÇO SEM ELASTICO EM ALGODÃO MEDINDO 1,50 X 85 CM.

9	150.00	PAR	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00	R\$ 35,23	R\$ 5.284,50	75,8728 %	R\$ 26,73
---	--------	-----	-----------	-----------	----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

**Descrição:** SAPATINHO DE TECIDO PARA BEBÊ , TIPO TENIS NOS TAMANHOS DE 0 A 6 MESES NAS CORES BRANCO, AMARELO , VERDE

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	150.00	UN	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00	R\$ 19,53	R\$ 2.929,50	25,7552 %	R\$ 5,03

**Descrição:** PAGAOSINHO PARA BEBE : BODY INFANTIL DE ALGODÃO , MANGA LONGA , PERNAS LONGAS COM BOTÕES DE PRESSÃO ENTRE AS PERNAS NOS TAMANHO P,M,G NA COR BRANCA

11	150.00	UN	NATUREZA	NATUREZA	R\$ 10,85	R\$ 1.627,50	R\$ 16,43	R\$ 2.464,50	33,9622 %	R\$ 5,58
----	--------	----	----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** COLONIA PARA BEBÊ:COLONIA INFANTIL HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA ACONDICIONADA EM FRASCO DE PLASTICO COM 200 ML.

12	150.00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 7,42	R\$ 1.113,00	R\$ 17,27	R\$ 2.590,50	57,0353 %	R\$ 9,85
----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** CREME DE ASSADURA EMBALAGEM COM 30 GRAMAS .

13	150.00	UN	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 11,99	R\$ 1.798,50	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	0,0833 %	R\$ 0,01
----	--------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** TRAVESSEIRO INFANTIL PARA BERÇO COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE 30X 30CM NA COR BRANCA

14	150.00	UN	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 13,92	R\$ 2.088,00	R\$ 26,50	R\$ 3.975,00	47,4716 %	R\$ 12,58
----	--------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** CUEIRO ESTAMPADO PARA BEBÊ: CUEIROS ESTAMPADOS PARA BEBE, GRANDE, ESTAMPADO, TAMANHO 110CM A 120M NAS CORES DE FUNDO: VERDE, AMARELO, E BRANCO

15	150.00	UN	XUXINHA	XUXINHA	R\$ 12,24	R\$ 1.836,00	R\$ 12,25	R\$ 1.837,50	0,0816 %	R\$ 0,01
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** SABONETE LIQUIDO DE GLICERINA PARA BEBE COM 400 ML , PRODUZIDO COM PH DA PELE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FRAGRANCIA TRADICIONAL ÚNICA.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>44,6824 %</b>	<b>R\$ 19.618,50</b>
R\$ 24.288,00	R\$ 43.906,50		

Fornecedor : ESM REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - 33.928.672/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	100.00	KIT	CEFISA	MAMADEIRAS	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00	R\$ 50,68	R\$ 5.068,00	31,1365 %	R\$ 15,78

**Descrição:** KIT DE 3 MAMADEIRAS: 01 MAMADEIRA DE 80 ML , 01 DE 150 ML E 01 240 ML PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES PRODUZIDA EM VIDRO COM BICO DE SILICONE ORTODONTICO, ATOXICA.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>31,1365 %</b>	<b>R\$ 1.578,00</b>
R\$ 3.490,00	R\$ 5.068,00		

Fornecedor : SCAN LIFE COMERCIAL LTDA - 46.022.479/0001-68

00453

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	150,00	PAR	PYNDUKA	PYNDUKA	R\$ 3,45	R\$ 517,50	R\$ 4,51	R\$ 676,50	23,5033 %	R\$ 1.06

**Descrição:** MEIAS PARA BEBÊ: PARES DE MEIAS PARA BEBÊ TAMANHO ATE 6 MESES EM 100% POLIAMIDA NAS CORES BRANCA, AMARELA ROSA VERMELHA, LILAS E BEGE E AZUL.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 517,50	Subtotal Orçado:	R\$ 676,50	23,5033 %	R\$ 159,00
----------------------	------------	------------------	------------	-----------	------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 28.295,50	R\$ 49.651,00	43,0112 %	21.355,50

São Francisco - Sergipe, 19 de Julho de 2023

*Alsilene Nascimento Santos Gonçalves*  
 ALSILENE NASCIMENTO SANTOS GONÇALVES  
 PREGOEIRA



# FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO FRANCISCO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 02-PE-2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para visando futuras contratações de empresas especializada para fornecimento parcelado de materiais para recém nascidos do tipo higiene e limpeza e enxoval para serem distribuídos às gestantes em situação de vulnerabilidade social assistidas pelo Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, do Município de São Francisco, estado de Sergipe:*

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	UN	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 22,20	R\$ 4.440,00	R\$ 35,96	R\$ 7.192,00	38,26	R\$ 13,76

**Descrição:** BANHEIRA PARA BEBE, MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, ATOXICO, CAPACIDADE MINIMA DE 20 LITROS, MEDIDAS 73CM X LARGURA 39,5CM X ALTURA 25 CM. COR BRANCA

3	100,00	KIT	LOLITA	LOLITA	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 18,95	R\$ 1.895,00	63,59	R\$ 12,05
---	--------	-----	--------	--------	----------	------------	--------------	-----------------	-------	-----------

**Descrição:** KIT DE ESCOVA DE CABELO PRA BEBÊ: KIT INFANTIL COMPOSTO POR ESCOVA E PENTE CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO DE ALTA QUALIDADE A ESCOVA DEVERA POSSUIR CERDAS DE NYLON SUAVE E O PENTE PONTAS ARREDONDADAS .

4	150,00	PCT	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00	54,42	R\$ 11,70
---	--------	-----	-----------	-----------	----------	-----------------	--------------	-----------------	-------	-----------

**Descrição:** FRALDAS DE TECIDO PARA BEBÊ RECEM-NASCIDO TAMANHO DE 50 X 50 CM NA COR BRANCA EM ALGODÃO

6	150,00	PAR	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 4,67	R\$ 700,50	3,64	R\$ 0,17
---	--------	-----	-----------	-----------	----------	------------	----------	---------------	------	----------

**Descrição:** LUVAS PARA MÃOS DE BEBÊ RECEM NASCIDO DE 0 A 6 MESES EM ALGODÃO NA COR BRANCA

7	150,00	UN	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00	R\$ 31,67	R\$ 4.750,50	41,59	R\$ 13,17
---	--------	----	-----------	-----------	-----------	-----------------	--------------	-----------------	-------	-----------

**Descrição:** MANTA DE TECIDO PARA BEBÊ FLANELADA , TECIDO ALGODÃO E NA COR BRANCA. MEDINDO 80CM X 50CM.

8	150,00	UN	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 15,50	R\$ 2.325,00	R\$ 35,08	R\$ 5.262,00	55,82	R\$ 19,58
---	--------	----	-----------	-----------	-----------	-----------------	--------------	-----------------	-------	-----------

**Descrição:** LENCOL INFANTIL PAR BERÇO SEM ELASTICO EM ALGODÃO MEDINDO 1,50 X 85 CM.

9	150,00	PAR	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00	R\$ 35,23	R\$ 5.284,50	75,87	R\$ 26,73
---	--------	-----	-----------	-----------	----------	-----------------	--------------	-----------------	-------	-----------

**Descrição:** SAPATINHO DE TECIDO PARA BEBÊ , TIPO TENIS NOS TAMANHOS DE 0 A 6 MESES NAS CORES BRANCO, AMARELO , VERDE

Subtotal Adjudicado R\$ 24.288,00      Subtotal Orçado: R\$ 44,6824      R\$  
43.906,50      %      19.618,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	150,00	UN	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00	R\$ 19,53	R\$ 2.929,50	25,76	R\$ 5,03

**Descrição:** PAGAOZINHO PARA BEBE : BODY INFANTIL DE ALGODÃO , MANGA LONGA , PERNAS LONGAS COM BOTÕES DE PRESSÃO ENTRE AS PERNAS NOS TAMANHO P.M,G NA COR BRANCA

11	150,00	UN	NATUREZA	NATUREZA	R\$ 10,85	R\$ 1.627,50	R\$ 16,43	R\$ 2.464,50	33,96	R\$ 5,58
----	--------	----	----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** COLONIA PARA BEBÊ:COLONIA INFANTIL HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA ACONDICIONADA EM FRASCO DE PLASTICO COM 200 ML.

12	150,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 7,42	R\$ 1.113,00	R\$ 17,27	R\$ 2.590,50	57,04	R\$ 9,85
----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** CREME DE ASSADURA EMBALAGEM COM 30 GRAMAS .

13	150,00	UN	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 11,99	R\$ 1.798,50	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	0,08	R\$ 0,01
----	--------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

**Descrição:** TRAVESSEIRO INFANTIL PARA BERÇO COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE 30X 30CM NA COR BRANCA

14	150,00	UN	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 13,92	R\$ 2.088,00	R\$ 26,50	R\$ 3.975,00	47,47	R\$ 12,58
----	--------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** CUEIRO ESTAMPADO PARA BEBÊ: CUEIROS ESTAMPADOS PARA BEBE, GRANDE, ESTAMPADO, TAMANHO 110CM A 120M NAS CORES DE FUNDO: VERDE, AMARELO, E BRANCO

15	150,00	UN	XUXINHA	XUXINHA	R\$ 12,24	R\$ 1.836,00	R\$ 12,25	R\$ 1.837,50	0,08	R\$ 0,01
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

**Descrição:** SABONETE LIQUIDO DE GLICERINA PARA BEBE COM 400 ML , PRODUZIDO COM PH DA PELE DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FRAGRANCIA TRADICIONAL ÚNICA.

Subtotal Adjudicado R\$ 24.288,00      Subtotal Orçado: R\$ 44,6824      R\$ 43.906,50      % 19.618,50

**Fornecedor :** ESM REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - 33.928.672/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	KIT	CEFISA	MAMADEIRAS	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00	R\$ 50,68	R\$ 5.068,00	31,14	R\$ 15,78

**Descrição:** KIT DE 3 MAMADEIRAS: 01 MAMADEIRA DE 80 ML , 01 DE 150 ML E 01 240 ML PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES PRODUZIDA EM VIDRO COM BICO DE SILICONE ORTODONTICO, ATOXICA.

Subtotal Adjudicado R\$ 3.490,00      Subtotal Orçado: R\$ 5,1365      R\$ 5.068,00      % 1.578,00

**Fornecedor :** SCAN LIFE COMERCIAL LTDA - 46.022.479/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	150.00	PAR	PYNDUKA	PYNDUKA	R\$ 3,45	R\$ 517,50	R\$ 4,51	R\$ 676,50	23,50	R\$ 1,06

**Descrição:** MEIAS PARA BEBÊ: PARES DE MEIAS PARA BEBÊ TAMANHO ATE 6 MESES EM 100% POLIAMIDA NAS CORES BRANCA, AMARELA ROSA VERMELHA.LILAS E BEGE E AZUL.

Subtotal Adjudicado R\$ 517,50	Subtotal Orçado: R\$ 676,50	23,5033 %	R\$ 159,00
--------------------------------	-----------------------------	-----------	------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 28.295,50	R\$ 49.651,00	43,0112 %	21.355,50

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Francisco, 19 de Julho de 2023

*LEILA BRAZ*  
LEILA BRAZ GUIMARAES  
GESTORA DO FMAS